[image: Герб ПМР_чб 3]исх. № ______________________
от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о приостановлении производства по делу

	«25» сентября 2020 года
	                                    Дело №541/20-02

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи             Е.В.Качуровской, рассматривая в открытом судебном заседании дело по заявлению налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры ул. Калинина, 17) к обществу с ограниченной ответственностью «Флагман» (г. Бендеры, ул.Б.Восстания, д.5 «а»/2) о взыскании задолженности по налогам и другим обязательным платежам путем обращения взыскания на имущество должника,
при участии представителя заявителя Лупу М.Н. по доверенности №30 от 15.09.2020 г
директора СООО «Флагман» Врабие В.С.,

У С Т А Н О В И Л:
Налоговая инспекция по г.Бендеры обратилась в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики с заявлением к СООО «Флагман» о взыскании задолженности по налогам и другим обязательным платежам путем обращения взыскания на имущество должника.
Определением суда от 27 августа 2020 года заявление принято к производству и судебное разбирательство по делу назначено на 09 сентября 2020 года. 09 сентября 2020 г. рассмотрение дела откладывалось на 25 сентября 2020 г. в соответствии со  ст.ст.107,109 АПК ПМР по основаниям, изложенным в мотивированном определении.
В состоявшемся в назначенное время судебном заседании представитель заявителя ходатайствовал о приостановлении производства по делу на три месяца ввиду предоставления Министерством финансов ПМР СООО «Флагман» отсрочки уплаты сумм задолженности на три месяца.
Представитель СООО «Флагман» не возражала против приостановления производства по делу.
Как следует из письма заместителя министра-директора Государственной налоговой службы Министерства финансов ПМР № 01-16/13045 от 10.09.2020 г., на основании обращения СООО «Флагман», последнему предоставлена отсрочка сроком на три месяцев уплаты сумм задолженности, имеющейся по состоянию на 8 сентября 2020 г., подлежащей уплате в республиканский бюджет и государственный внебюджетный фонд, в отношении которой отсутствуют решения суда и исполнительные листы о взыскании.
Изучив  заявление, письмо заместителя министра-директора Государственной налоговой службы Министерства финансов ПМР № 01-16/13045 от 10 сентября 2020 г., учитывая, что решение вневедомственной комиссии Министерства финансов ПМР о предоставлении отсрочки сроком на три месяца принято 08 сентября 2020 года, суд  находит возможным воспользоваться предоставленным ему статьей 71 АПК ПМР правом и приостановить производство по делу до 11 декабря 2020 г.
На основании изложенного, Арбитражный суд ПМР, руководствуясь частью второй статьи 71, статьями 73, 107, 128 АПК ПМР,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство представителя налоговой инспекции по г.Бендеры.
2. Приостановить производство по делу № 541/20-02 до 11 декабря 2020 года.
Определение может быть обжаловано в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики в течение 15 дней со дня его принятия.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                       Е.В. Качуровская

2

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

image1.png